
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 25,233,753,843.37 $ 24,929,611,372.27$ 11,541,791,318.00 $ 11,845,933,789.10 $ 304,142,471.10

ACTIVO CIRCULANTE 24,084,154,386.77 24,117,053,410.451,844,020,223.35 1,811,121,199.67 )(32,899,023.68
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 14,285,000,780.36 13,955,308,248.36841,220,819.58 1,170,913,351.58 329,692,532.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 9,738,693,228.10 10,080,989,678.76910,677,409.97 568,380,959.31 )(342,296,450.66
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 60,460,378.31 80,755,483.3391,897,625.46 71,602,520.44 )(20,295,105.02
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 1,149,599,456.60 812,557,961.829,697,771,094.65 10,034,812,589.43 337,041,494.78
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 816,364,512.32 812,557,961.82208,641,992.06 212,448,542.56 3,806,550.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 319,422,852.37 0.008,725,726,123.18 9,045,148,975.55 319,422,852.37
BIENES MUEBLES 13,226,407.91 0.001,387,141,598.13 1,400,368,006.04 13,226,407.91
ACTIVOS INTANGIBLES 585,684.00 0.0037,803,612.82 38,389,296.82 585,684.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(716,197,674.64 )(716,197,674.64 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,255,443.10 53,255,443.10 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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